

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu przetargowym

dotyczy: zamówienia publicznego znak: RGPOŚil.271.31.2017 z dnia 13 października 2017 r., pn.: „**ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ 2018 – 2019**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) wobec zapytań Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia publicznego poniżej treść odpowiedzi na zadane zapytania:

Pytanie nr 1:

pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 1, 2, 3 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru z wyszczególnieniem w oddzielnych polach następujących danych: miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina;

- grupa taryfowa ;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maską danego OSD);

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;

- dokument nadania numeru REGON;

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu przetargowym niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Jednocześnie informuję, że Gmina Krośnice prowadzi kolejne postępowanie przetargowe na wybór sprzedawcy energii elektrycznej.

Pytanie nr 2:

pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 1, 2, 3 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Dla których PPE Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe, a dla których umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy dla wszystkich PPE będzie przeprowadzana po kolejno?
- c) Dla których PPE będzie to pierwsza zmiana Sprzedawcy?
- d) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- e) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla wszystkich PPE?
- f) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?
- g) Czy obowiązujące umowy sprzedaży zostały zawarte na czas określony i czy wymagają one wypowiedzenia – złożenia oświadczenia o ich nie przedłużaniu?
- h) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- i) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- j) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający udziela odpowiedzi o następującej treści:

- a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3, do SIWZ,
- b) Gmina Krośnice prowadzi kolejne postępowanie przetargowe na wybór sprzedawcy energii elektrycznej,
- c) Dla wszystkich PPE wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3 do SIWZ będzie to kolejna zmiana Sprzedawcy,
- d) Umowa dystrybucyjna dla wszystkich PPE wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3 do SIWZ zawarte są na czas nieokreślony,
- e) Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej do wszystkich PPE wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3 do SIWZ jest firma TAURON Sprzedaż sp. z o.o. ul. Łagiewnicka 60 30-417 Kraków,
- f) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3, do SIWZ,
- g) Zawarte umowy sprzedaży energii elektrycznej dla wszystkich PPE wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3 do SIWZ obowiązują do dnia 31 grudnia 2017 roku,
- h) Zgodnie z projektami pełnomocnictw stanowiących załącznikami nr 7.1.2; 7.2.2; 7.3.2 do SIWZ Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym w imieniu Zamawiającego dokona czynności polegającej na przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy,
- i) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich PPE wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3, do SIWZ,
- j) Zamawiający nie posiada zawartych umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych dla żadnych PPE wykazanych w załącznikach nr 1, 2, 3 do SIWZ.

Pytanie nr 3:

pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 7.1.2, 7.2.2, 7.3.2 do SIWZ („Załącznik nr 2 - Pełnomocnictwo”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Równocześnie prosimy o przedstawienie wzoru ww. pełnomocnictwa.

Odpowiedź nr 3:

Zgodnie z projektami pełnomocnictw stanowiących załącznikami nr 7.1.2; 7.2.2; 7.3.2 do SIWZ Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym w imieniu Zamawiającego dokona czynności polegającej na przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy,

Pytanie nr 4:

pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 7.1.2, 7.2.2, 7.3.2 do SIWZ („Załącznik nr 2 - Pełnomocnictwo”)

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z projektami pełnomocnictw stanowiących załącznikami nr 7.1.2; 7.2.2; 7.3.2 do SIWZ Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym do dokonania w imieniu i na rzecz Zamawiającego czynności polegających na reprezentowaniu Zamawiającego przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych z zawarciem umowy o świadczenie usług dystrybucji, z uwzględnieniem wskazanych poniżej taryf oraz mocy umownych dla poszczególnych obiektów, tj. w szczególności uzyskać, ustalić treść i przedłożyć Zamawiającemu do podpisania niezbędne dokumenty, pod warunkiem pozytywnego rozpatrzenia wniosku przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego;

Pytanie nr 5:

pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 7.1.2, 7.2.2, 7.3.2 do SIWZ („Załącznik nr 2 - Pełnomocnictwo”)

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrócić do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź nr 5:

PPE wykazane w załącznikach nr 1, 2, 3 do SIWZ posiadają umowy dystrybucyjne zawarte na **czas nieokreślony**.

Pytanie nr 6:

Pkt 9 Załączników nr 4.1-4.3 do SIWZ („Formularz ofertowy”), pkt XIV SIWZ („Informacje o formalnościach,...”), pkt III, ppkt 2 SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów do Wykonawcy?

Czy w sumie zostanie zawartych 6 umów (Gminą Krośnice i jednostkami podległymi Gminy, tj. Szkołami, Ośrodkiem Kultury, Centrum Edukacyjno-Turystycznym) czy jedna umowa?

Czy przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowymi Wykonawcy?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Zamawiający w imieniu własnym i jednostek organizacyjnych wymienionych w SIWZ będzie zawierać **jedną umowę** wynikającą z niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Zamawiający we własnym zakresie przygotuje dokumenty umów, które zostaną podpisane z Wykonawcą wyłonionym w prowadzonym postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 7:

pkt XIII SIWZ („Opis Kryteriów,...”), §6 ust. 1 oraz §6 ust. 6 Załącznika nr 7.1-7.3 do SIWZ („Projekt umowy”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dostosowanie treści zapisu § 6 ust. 1 do zapisu § 6 ust. 6, uzależniającego termin wystawienia faktury od daty jej wystawienia.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający w projektach umów (załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 do SIWZ) w § 6 ust. 6 jednoznacznie określił sposób rozliczenia pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w następujący sposób: „**Wykonawca** zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia”

Pytanie nr 8:

pkt III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załączniki nr 1, 2, 3 do SIWZ („Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź nr 8:

Zasady rozliczenia za pobór energii elektrycznej przez PPE zostały określone w § 6 projektów umów dla wszystkich części zamówienia (załącznik nr 7.1, 7.2, 7.3 do SIWZ)

Pytanie nr 9:

§2 ust. 2.3), §2 ust. 5.1), §2 ust. 5.2) Załączników nr 7.1-7.3 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii dla poszczególnych PPE znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: §2 ust. 2.3) i §2 ust. 5.2) oraz z uwagi na brak dostępu Wykonawcy do układów pomiarowo-rozliczeniowych również ust. §2 ust. 5.1).

Odpowiedź nr 9:

Z uwagi na ograniczony dostęp przez Wykonawcę do układów pomiarowo-rozliczeniowych PPE Zamawiający skreśla §2 ust. 5.1 w projektach umów stanowiących załączniki nr 7.1, 7.2, 7.3 do SIWZ

Pytanie nr 10:

§11 ust. 3 Załączników nr 7.1-7.3 do SIWZ („Projekt umowy”), Załączniki nr 1,2,3 do SIWZ

Dla których punktów poboru energii elektrycznej określonych w Załącznikach nr 1, 2, 3 do SIWZ występuje konieczność zwrócenia się do Operatora Sieci Dystrybucyjnej z wnioskiem o zmianę grupy taryfowej podczas realizacji umowy na wcześniejszy wniosek Zamawiającego.

Równocześnie informujemy, iż określony przez Zamawiającego termin 3 dni roboczych jest zbyt krótki. Prosimy o jego wydłużenie do 10 dni roboczych.

Odpowiedź nr 10:

Obecnie wszystkie obiekty mają uporządkowaną kwestię grup taryfowych, aczkolwiek nie można przewidzieć pojedynczych sytuacji, który mogą mieć miejsce w trakcie trwania umowy mające na celu optymalizację kosztów zużycia energii elektrycznej.

Termin 3 dni roboczych dotyczy **wyłącznie przedłożenia** Zamawiającemu kopii dokumentu potwierdzającego złożenie w OSD wniosku o dokonanie zmian wskazanych grup taryfowych.

Pytanie nr 11:

§10 ust. 2 Załączników nr 7.1-7.3 do SIWZ („Projekt umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może dokonać cesji praw i przejęcia obowiązków wynikających z niniejszej Umowy jedynie na inny podmiot objęty postępowaniem przetargowym. Punkty należące do nieujętych w postępowaniu przetargowym jednostek będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź nr 11:

Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i przejęcia obowiązków wynikających z niniejszej Umowy **wyłącznie** przez podmioty objęte postępowaniem przetargowym.

Pytanie nr 12:

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym są dostosowane do zasady TPA?

Odpowiedź nr 12:

Układy pomiarowo – rozliczeniowe objęte postępowaniem przetargowym dostosowane są do zasady TPA

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część postępowania przetargowego znak: RGPOŚil.271.31.2017 z dnia 13 października 2017 roku i jest wiążąca dla Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego.

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Wójt Gminy Krośnice